

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA  
**AZIENDA U.S.L. n. 7**  
CARBONIA

Deliberazione n° 854

adottata dal Direttore Generale in data 15 APR. 2004

**OGGETTO: Fornitura urgente di generi di cancelleria attualmente non coperti da contratto mediante trattativa privata plurima.**

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale:

**PREMESSO** che, deve provvedersi alla spesa generale dei generi di cancelleria, a motivo del mancato rinnovo per l'anno in corso della convenzione nazionale Consip, al fine dello svolgimento delle normali attività delle diverse unità organizzative aziendali, per esaurimento delle relative scorte, così come evidenziato dal responsabile del magazzino economale e dalle diverse richieste;

**PRECISATO** che, su indicazione della direzione amministrativa aziendale, il competente ufficio ha disposto l'avvio delle procedure necessarie per l'acquisto urgente dei generi di maggior consumo quali carta per fotocopiatori, cartelle archivio, penne e pennarelli, ed altre risorse comuni, mediante trattativa privata plurima, nei limiti di spesa consentiti ai sensi e per gli effetti del regolamento interno di amministrazione e contabilità, senza la preliminare pubblicazione del bando di gara;

**CONSIDERATO** che, sussistono le condizioni d'urgenza, in subordine alla mancata iniziativa da parte della Consip S.p.A., di provvedere nel frattempo all'indizione di una gara d'appalto pubblica, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 358/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

**RILEVATO** che, l'ufficio incaricato dell'istruttoria ha provveduto ad inoltrare le richieste di preventivo alle ditte preventivamente individuate, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte segrete alle ore 13,00 del giorno 18 marzo 2004;

**DATO ATTO** ancora che, la commissione di aggiudicazione all'uopo costituita, con proprio verbale in data 28 luglio 2003, ha disposto l'aggiudicazione in favore della ditta che ha presentato il prezzo più basso ai sensi del punto 5, terzo cpv. della lettera d'invito, coerentemente alle risultanze della trattativa privata plurima, depositata e disponibile insieme agli atti del procedimento presso il servizio acquisti;

**TENUTO CONTO** che, la spesa necessaria di € 52.906,72, oltre l'Iva di legge, risulta regolarmente autorizzata anche ai sensi dell'art. 44 del su citato regolamento interno di amministrazione contabilità;



## PROPONE

- di disporre la provvista dei generi di cancelleria attualmente non coperti da contratto, per intervenuta scadenza della convenzione nazionale Consip, esclusivamente per le voci di maggior consumo e nei limiti della spesa consentita ai sensi e per gli effetti dell'art. 44 del regolamento interno di amministrazione e contabilità, secondo quanto evincibile dagli allegati prospetti di aggiudicazione disposti dalla competente commissione all'uopo costituita in data 30 marzo 2004, mediante trattativa privata plurima.

## IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell'istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario

## DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

- disporre la fornitura urgente di generi di cancelleria attualmente non coperti da contratto, per intervenuta scadenza della convenzione nazionale Consip, ai sensi e per gli effetti dell'art. 44 del regolamento interno di amministrazione e contabilità, così come evincibile dagli allegati prospetti di aggiudicazione disposti dalla competente commissione all'uopo costituita, in esito alle risultanze della trattativa privata ad offerte plurime del 30 marzo 2004, depositata e disponibile insieme agli atti del procedimento presso il servizio acquisti.
- demandare al capo servizio acquisti per gli adempimenti correlati alla presente trattativa privata plurima.
- demandare al responsabile del magazzino economale la regolare emissione degli ordinativi di fornitura.
- determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al puntuale pagamento delle fatture d'addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali, con regolare ordinativo bancario tratto su tesoreria aziendale.
- imputare il costo complessivo di euro cinquantadueemilanovecentosei/72 (€ 52.906,72), oltre l'I.V.A. di legge pari al 20% di € 10.581,34, sulla classe di costo 42 02 00010 (acquisto materiale per ufficio, cancelleria, stampati e materiale CED) del piano dei conti aziendale.

DIRAMM/

DIRSAN/

ACQ/AGULLI

ADD/FORDE



IL DIRETTORE GENERALE

(Dr. Emilio Simeone)

Il Responsabile del Servizio Affari Generali,

Attesta che la deliberazione  
n° 854 del 15 APR. 2004

è stata pubblicata

nell'Albo pretorio dell'Azienda USL n° 7  
a partire dal 19 APR. 2004 al - 3 MAG. 2004

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  
ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

Il Responsabile del Servizio



Affari Generali

(D.ssa Margherita Cannas)

Allegati n° 4

Destinatari:

Servizio Bilancio

Collegio dei Sindaci

Servizio Acquisti

Responsabile Magazzino Economale

| Lotto | Descrizione  | Unità di misura | Q.tà  | Conf. minima | Marca/nome/ codice       | Prezzo unitario | Totale      | Iva % |
|-------|--|-----------------|-------|--------------|--------------------------|-----------------|-------------|-------|
| 2     | Carta adesiva plastificata vari colori: cm 45 x 15 metri circa in rotoli   | n°              | 50    | 1            | Venilia 15 mt.           | € 21,87         | € 1.093,50  | 20    |
| 6     | Cartelle archivio con lacci: cartone pesante rivestito in carta con rinforzo tela sul dorso cm.12, mis. senza dorso cm.35 + d.12 + cm35 x h.40 | n°              | 2.500 | 1            | Incaspisano              | € 6,20          | € 15.500,00 | 20    |
| 20    | CD registrabile 80 minuti  | n°              | 1.000 | 1            | Datarex                  | € 0,50          | € 500,00    | 20    |
| 23    | Correttori a nastro da 8,4 mm  |                 |       |              |                          |                 |             |       |
|       | a) caricatore  | n°              | 50    | 1            | Pritt Roller             | € 2,95          | € 147,50    | 20    |
|       | b) cartuccia   | n°              | 100   | 1            | Pritt Refill             | € 1,98          | € 198,00    | 20    |
| 26    | Datario con tampone inserito, autoinchiostro   | n°              | 50    | 1            | Trodat printy dater 4820 | € 8,62          | € 431,00    | 20    |
| 27    | Dispenser da tavolo post it cm.76x76 circa per biglietti attacca e stacca,   | n°              | 10    | 1            | 3M Post-it C-4215        | € 6,31          | € 63,10     | 20    |
| 28    | Dispenser da tavolo post it cm.76x127 circa per biglietti attacca e stacca,  | n°              | 10    | 1            | 3M Post-it PRO 350       | € 10,31         | € 103,10    | 20    |
| 34    | Fogli lucidi trasparenti fotocopiables A/4 conf. 100ff   | conf.           | 300   | 1            | Tartan 901               | € 7,62          | € 2.286,00  | 20    |
| 38    | Lavagna cancellabile da parete mis. cm. 45x65 circa  | n°              | 10    | 1            | Dahle 00.31.95150        | € 19,19         | € 191,90    | 20    |
| 39    | Matita mina da disegno tipo Koh-i-noor HB  | n°              | 204   | 12           | Staedler noris 120-2 HB  | € 0,035         | € 7,14      | 20    |
| 41    | Numeratore metallico a 6 cifre mm. 5,5 circa   | n°              | 5     | 1            | Lebez 206                | € 23,85         | € 119,25    | 20    |
| 42    | Numeratore con tampone inserito  | n°              | 40    | 1            | Trodat printy 4846       | € 8,68          | € 347,20    | 20    |
| 48    | Pennelli:  |                 |       |              |                          |                 |             |       |
|       | a) n° 2  | n°              | 10    | 1            | Incaspisano              | € 0,11          | € 1,10      | 20    |
|       | b) n° 4  | n°              | 10    | 1            | Incaspisano              | € 0,15          | € 1,50      | 20    |
|       | c) n° 6  | n°              | 10    | 1            | Incaspisano              | € 0,15          | € 1,50      | 20    |
|       | d) n° 8  | n°              | 10    | 1            | Incaspisano              | € 0,24          | € 2,40      | 20    |
| 50    | a) Punti metallici per cucitrice grande 23/6 conf. 1000 pz   | conf.           | 100   | 1            | Wiler Ty                 | € 0,51          | € 51,00     | 20    |
|       | b) Punti metallici per cucitrice grande 23/8 conf. 1000 pz   | conf.           | 100   | 1            | Wiler Ty                 | € 0,51          | € 51,00     | 20    |
|       | c) Punti metallici per cucitrice grande 23/10 conf. 1000 pz  | conf.           | 100   | 1            | Wiler Ty                 | € 0,51          | € 51,00     | 20    |
| 54    | a) Quadernoni formato protocollo a quadretti, 29 fogli circa   | n°              | 500   | 10           | Maestrone                | € 0,28          | € 140,00    | 20    |
|       | b) Quadernoni formato protocollo a righe, 29 fogli circa   | n°              | 500   | 10           | Cartiere Pigna           | € 0,28          | € 140,00    | 20    |

Totale

€ 21.427,19

Iva 20%

€ 4.285,44

| Lotto | Descrizione  | Unità di misura | Q.tà   | Conf. minima | Marca/nome/ codice        | Prezzo unitario | Totale   | Iva |
|-------|--|-----------------|--------|--------------|---------------------------|-----------------|----------|-----|
| 4     | Carta per calcolatrice cm 56,7   | rt              | 300    | 10           | R000057                   | € 0,12          | € 36,00  | 20  |
| 7     | a) Cartelle archivio con lacci: cartone pesante rivestito in carta cm.10, stampa "cartella archivio" anno ed oggetto, cm. 25+d.10+25x35h                   | n°              | 2.000  | 25           | Arca Sud IR00610          | € 0,49          | € 980,00 | 20  |
|       | b) Cartella Archivio c.s., cm. 25+d.12+cm 25x35h.  | n°              | 2.000  | 25           | Arca Sud IR00612          | € 0,49          | € 980,00 | 20  |
| 12    | Cartelle oggetto leggere: senza lembi cm.25 x cm.35 piegata con stampa   | n°              | 5.000  | 50           | Pigna 67621AZ             | € 0,04          | € 200,00 | 20  |
| 13    | Cartelle oggetto leggere: con lembi cm. 25 x cm.35 piegata con stampa  | n°              | 6.000  | 50           | Pigna 67627B              | € 0,09          | € 540,00 | 20  |
| 14    | Cartelle plastica trasparente portalistini 9/100, apertura solo un lato, rinforzo laterale bucato cm. 22x30  | n°              | 15.000 | 50           | Favorit 1/0182-50 BF22309 | € 0,02          | € 300,00 | 20  |
| 17    | Cartelle presspan 2 anelli, f.to aperto cm.53xh.33,5 circa, d.cm. 3,5  | n°              | 500    | 1            | CA03044                   | € 0,62          | € 310,00 | 20  |
| 21    | Colla adesivo istantaneo trasparente, tipo atak conf. ml. 3 circa  | n°              | 50     | 1            | Super Attak 3 g. FM00737  | € 1,82          | € 91,00  | 20  |
| 22    | Colori a dita in scatola da 6 colori da 100 ml cad.  | scat            | 5      | 1            | Giotto Dita FI05345       | € 4,71          | € 23,55  | 20  |
| 23    | Correttori a nastro da 4,2 mm  |                 |        |              |                           |                 |          |     |
|       | a) caricatore  | n°              | 50     | 1            | Pritt Roller 79535        | € 2,56          | € 128,00 | 20  |
|       | b) cartuccia   | n°              | 100    | 1            | Pritt Refill 78878        | € 1,50          | € 150,00 | 20  |
| 31    | a) etichette autoadesive mm. 34x22 circa   | conf.           | 100    | 1            | Markin 10 ff S027         | € 0,25          | € 25,00  | 20  |
|       | b) etichette autoadesive mm. 38x25 circa   | conf.           | 100    | 1            | Markin 10 ff S029         | € 0,25          | € 25,00  | 20  |
|       | c) etichette autoadesive mm. 48x28 circa   | conf.           | 100    | 1            | Markin 10 ff S034         | € 0,25          | € 25,00  | 20  |
| 37    | a) Lavagna a fogli con altezza regolabile su cavalletto  | n°              | 5      | 1            | Padex 200 70x100 Acco     | € 40,26         | € 201,30 | 20  |
|       | b) Blocchi ricambi da 20 ff. circa per detta lavagna   | bl.             | 30     | 1            | King Mec 25 ff KM00656    | € 3,72          | € 111,60 | 20  |
| 40    | Nastro adesivo da tavolo h. cm 2 circa, permanente, adesivo, inalterabile, superficie scrivibile   | Rt              | 200    | 1            | 3M Magic 3M08101          | € 1,42          | € 284,00 | 20  |
| 44    | Pennarelli tipo velleda, per lavagne bianche, vari colori  | n°              | 350    | 1            | Bic lavagna bianc. CNLN   | € 0,65          | € 227,50 | 20  |
| 49    | Perforatore, capacità di foratura 3 mm, multiplo, per perforazioni a centratura diversificata, almeno 4 funzioni circolari, Ø 6 mm fino a 24 cm, con guida | n°              | 4      | 1            | Genmes J99A LE840         | € 3,39          | € 13,56  | 20  |
| 51    | a) Quaderni a quadretti  | n°              | 200    | 10           | Blasetti CP27A54M         | € 0,19          | € 38,00  | 20  |
|       | b) Quaderni a righe  | n°              | 200    | 10           | Blasetti CP27A5C          | € 0,19          | € 38,00  | 20  |
| 59    | Righelli doppio decimetro, in plastica trasparente   | n°              | 100    | 1            | Tecnoschool cm 20 403SS   | € 0,27          | € 27,00  | 20  |
| 60    | Righe da cm. 50, plastica, trasparente, millimetrata   | n°              | 50     | 1            | Tecnoschool 40050SS       | € 0,60          | € 30,00  | 20  |
| 62    | Rubriche presspan, formato quaderno, 50 fogli doppi  | n°              | 100    | 1            | Blasetti RUS550R          | € 1,38          | € 138,00 | 20  |
| 65    | Temperamatite metallico a 1 foro   | n°              | 150    | 1            | FB1F                      | € 0,11          | € 16,50  | 20  |

Totale

€ 4.939,01

Iva 20%

€ 987,80

| Lotto | Descrizione   | Unità di misura | Q.tà   | Conf. minima | Marca/nome/ codice   | Prezzo unitario | Totale      | Iva |
|-------|---|-----------------|--------|--------------|----------------------|-----------------|-------------|-----|
| 1     | Blocco notes piccolo: misura cm. 10x15 circa, da 60 fogli circa                           | n°              | 150    | 1            | Export BM            | € 0,078         | € 11,70     | 20  |
| 3     | Carta carbone plastificata per ricalco a mano cm16x24                                     | ff              | 1.000  | 1            | Kores                | € 0,04          | € 40,00     | 20  |
| 5     | a) Carta per fotocopiatore in risme da 500 fogli da gr. 80/mq cm. 21 x cm 29,7            | risma           | 7.500  | 1            | Blu Office           | € 1,93          | € 14.475,00 | 20  |
|       | b) Carta per fotocopiatore in risme da 500 fogli da gr. 80/mq cm. 42 x cm 29,7            | risma           | 100    | 1            | Cartiere<br>Fabriano | € 4,617         | € 461,70    | 20  |
| 8     | Cartella archivio per Gazzetta Ufficiale: con lacci, mis. cm. 22x31                       | n°              | 200    | 25           | Cartoleria Loi       | € 0,48          | € 96,00     | 20  |
| 9     | Cartelle archivio per BURAS: con lacci, misura idonea                                     | n°              | 200    | 25           | Cartoleria Loi       | € 0,48          | € 96,00     | 20  |
| 10    | Cartelle 3 lembi in robusto presspan con chiusura ad elastico cm. 50x70                   | n°              | 504    | 6            | 4PD mm l             | € 5,17          | € 2.605,68  | 20  |
| 11    | Cartelle portablocco in cartone rivestito in pul con molla di fissaggio cm. 24 x 32 circa | n°              | 100    | 1            | Niji Italiana        | € 1,392         | € 139,20    | 20  |
| 15    | Cartelle pensili per classificatore: mis. h. cm. 27,5 x 33,5                              | n°              | 300    | 100          | Esselte              | € 0,313         | € 93,90     | 20  |
| 16    | Cartelle plastica pesante rigida: tasca interna e chiusura con fascette                   | n°              | 1.000  | 1            | Congresso L          | € 0,238         | € 238,00    | 20  |
| 18    | Cartelle porta progetti cm. 25 x cm. 35   |                 |        |              |                      |                 |             |     |
|       | a) dorso 4  | n°              | 300    | 5            | Mod. 105F d. 4       | € 0,909         | € 272,70    | 20  |
|       | b) dorso 6  | n°              | 800    | 5            | Mod. 105F d. 6       | € 0,909         | € 727,20    | 20  |
|       | c) dorso 8  | n°              | 600    | 5            | Mod. 105F d. 8       | € 0,909         | € 545,40    | 20  |
|       | d) dorso 10   | n°              | 600    | 5            | Mod. 105F d. 10      | € 0,909         | € 545,40    | 20  |
|       | e) dorso 12   | n°              | 400    | 5            | Mod. 105F d. 12      | € 0,920         | € 368,00    | 20  |
| 19    | CD riscrivibile 74 minuti   | n°              | 400    | 1            | Imation CD-RW        | € 1,080         | € 432,00    | 20  |
| 24    | Cucitrice da tavolo Zenith con punto chiuso   | n°              | 50     | 1            | Zenith 501           | € 10,235        | € 511,75    | 20  |
| 25    | Cucitrice a mano Zenith con punto chiuso e aperto   | n°              | 100    | 1            | Zenith 548/E2        | € 12,363        | € 1.236,30  | 20  |
| 29    | Dorsini in PVC colorati cm. 29,7  | n°              | 1.000  | 100          | Cartoleria Loi       | € 0,043         | € 43,15     | 20  |
| 30    | Elastici lunghi in pacchi da Kg. 1  | pacco           | 50     | 1            | VIVA                 | € 1,589         | € 79,45     | 20  |
| 33    | Fermagli inox   |                 |        |              |                      |                 |             |     |
|       | a) mis. 4   | scat            | 500    | 10           | Markin 100           | € 0,147         | € 73,50     | 20  |
|       | b) mis. 5   | scat            | 500    | 10           | Markin 100           | € 0,262         | € 131,00    | 20  |
| 35    | Fogli protocollo  |                 |        |              |                      |                 |             |     |
|       | a) a righe  | n°              | 10.000 | 200          | Cartoleria Loi       | € 0,0097        | € 97,00     | 20  |
|       | b) a quadri   | n°              | 10.000 | 200          | Cartoleria Loi       | € 0,0097        | € 97,00     | 20  |
| 36    | Forbici in acciaio lama misura 12   | n°              | 100    | 1            | Lebez 4331           | € 0,60          | € 60,00     | 20  |
| 43    | Penna biro con punta media tipo bic   |                 |        |              |                      |                 |             |     |
|       | a) colore nero  | n°              | 1.000  | 50           | Pelikan              | € 0,058         | € 58,00     | 20  |
|       | b) colore blu   | n°              | 1.000  | 50           | Pelikan              | € 0,058         | € 58,00     | 20  |
|       | c) colore rosso   | n°              | 300    | 50           | Pelikan              | € 0,058         | € 17,40     | 20  |

Totale parziale

€ 23.610,43

| Lotto | Descrizione   | Unità di misura | Q.tà | Conf. minima | Marca/nome/codice       | Prezzo unitario | Totale   | Iva |
|-------|---|-----------------|------|--------------|-------------------------|-----------------|----------|-----|
| 45    | Pennarelli punta fine 0,5 non feltro, ad inchiostro indelebile, colori vari   | n°              | 360  | 12           | Paper Mate 2000 metal   | € 0,087         | € 31,32  | 20  |
| 46    | Pennarelli vetrografici punta fine, ad inchiostro indelebile                  |                 |      |              |                         |                 |          |     |
|       | a) colore blu   | n°              | 300  | 10           | Pelikan OHP permanent F | € 0,476         | € 142,80 | 20  |
|       | b) colore nero  | n°              | 300  | 10           | Pelikan OHP permanent F | € 0,476         | € 142,80 | 20  |
|       | c) colore rosso   | n°              | 200  | 10           | Pelikan OHP permanent F | € 0,476         | € 95,20  | 20  |
| 47    | Pennarelli c.s. punta media, ad inchiostro indelebile, tipo stabilo,          |                 |      |              |                         |                 |          |     |
|       | a) colore blu   | n°              | 300  | 10           | Pelikan OHP permanent M | € 0,476         | € 142,80 | 20  |
|       | b) colore nero  | n°              | 400  | 10           | Pelikan OHP permanent M | € 0,476         | € 190,40 | 20  |
|       | c) colore rosso   | n°              | 200  | 10           | Pelikan OHP permanent M | € 0,476         | € 95,20  | 20  |
| 56    | Raccoglitori ad anelli in PVC con meccanismo a scatto unico cm 42h x 30 circa | n°              | 60   | 12           | Sanremo 2000 25 4D      | € 4,761         | € 285,66 | 20  |
| 58    | Registri presspan, formato protocollo da 100 fogli doppi,                     |                 |      |              |                         |                 |          |     |
|       | a) a righe  | n°              | 200  | 1            | Blasetti A4961R         | € 2,453         | € 490,60 | 20  |
|       | b) a quadri   | n°              | 200  | 1            | Blasetti A4965M         | € 2,453         | € 490,60 | 20  |
| 61    | Rubriche presspan, formato protocollo, 100 fogli doppi a righe                | n°              | 100  | 1            | Blasetti A496F          | € 2,985         | € 298,50 | 20  |
| 63    | Spugnette bagnadita, Ø 10 cm. circa   | n°              | 100  | 5            | Laufer 709915           | € 1,219         | € 121,90 | 20  |
| 64    | Tamponi inchiostriati per timbri mis. cm. 9 x cm. 16                          | n°              | 216  | 72           | Lebez 1482              | € 2,087         | € 450,79 | 20  |

Totale parziale

€ 2.978,57

Totale complessivo

€ 26.589,00

Iva 20%

€ 5.317,80

Documento composto di  
n° 4 pagine

Il Responsabile del Servizio

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE

N. 854 DEI 15 APR. 2004

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE SANITARIO

IL DIRETTORE GENERALE

